Foi-me apresentado para apreciação e emissão de parecer, o Projeto de Lei
que dispõe sobre reajuste de vencimentos dos servidores da Casa Legislativa Municipal de Camocim

de São Félix, de modo a garantir que o menor vencimento dos servidores seja de R$ R$ 1.320,00 (mil

trezentos e vinte reais), a partir de Io de maio de 2023, equivalente ao salário mínimo nacional.

A matéria em análise vem amplamente regulamentada e não existe qualquer
óbice com relação ao processo, tendo em vista que a matéria tratada no referido projeto se coaduna